

Handläggare

Monica Fredriksson
08- 508 26 218

Till

Trafiknämnden
2024-10-24

Motion om muralmålningar under stadens broar av Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Ulrika Falk
Avdelningschef

Anna Wenman
Enhetschef

Remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD) om muralmålningar under stadens broar. Motionen bifogas, bilaga 1. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 29 okt.

Skribenterna anser att Stockholm stad bör införa en policy där broarnas underdelar ses som ytor för konst och muralmålningar. I ett första steg vill skribenterna att det genomförs ett pilotprojekt för att muralmåla två centrala broar. I ett andra steg bör fler broar i innerstaden inkluderas med syfte att liva upp stadsmiljön.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ger trafiknämnden i uppdrag att utarbeta ett pilotprojekt för muralmålning av Sankt Eriksbron och Barnhusbron. Vidare föreslås att kommunfullmäktige ger trafiknämnden i uppdrag att utarbeta en policy om att broar ska ses som konstverk samt möjliggöra tillfälliga muralmålningar på dessa.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Kontoret arbetar på olika sätt för att levandegöra offentliga platser, exempelvis genom att aktivera ytor som har potential att tillföra vistelsevärden. Detta arbete har intensifierats de senaste åren, och det pågår ett arbete med att identifiera denna typ av platser, för att bedriva ett mer strategiskt och stadsövergripande arbete sett till övriga aktiveringsuppdrag.

Tillfälliga målningar

I motionen lyfts bland annat tillfälliga muralmålningar på broars undersida som ett sätt att liva upp stadsmiljön. Detta är något som skulle kunna åstadkommas med hjälp av belysning, vilket ligger i linje med kontorets ambitioner om att använda belysning inom arbetet med en levande stad. Förutom att belysningen kan användas för att skapa konstfulla mönster/illustrationer har den fördelen att den kan bidra till att skapa trygghet under mörka broar.

Permanenta målningar under broar

En viktig aspekt att ta hänsyn till angående muralmålningar generellt, är att stadens broar inspekteras löpande var sjunde år. Vid en inspektion behöver bronns ytskikt vara synligt, vilket skulle göra en målning av hela eller stora delar av broars undersidor olämpligt.

Kontoret har under åren arbetat med att levandegöra delar av staden i form av målningar i gångtunnlar. En erfarenhet från det arbetet är att frågor om ansvaret för det långsiktiga underhållet av konstverken ofta tenderar att bli komplicerad.

Sankt Eriksbron

Sankt Eriksbron är en stålkonstruktion, och kommer att genomgå ett omfattande renoveringsprogram från och med 2025. Bron inrymmer också tunnelbanespår vilket innebär att staden har delat ansvar med Region Stockholm. Att uppföra konstverk i form av målningar på undersidan av Sankt Eriksbron skulle med anledning av både

tunnelbanespåren under bron och järnvägsspåren längs med Torsgatan bli tekniskt komplicerat och därmed extra kostsamt.

Det delade ansvaret med Region Stockholm är en försvårande omständighet för att ett pilotprojekt med muralmålning på Sankt Eriksbron.

Barnhusbron

Kontoret kan se att det skulle vara möjligt att utföra en muralmålning eller annan typ av utsmyckning under någon del av bron som sträcker sig över en gång- och cykelbana, eller på ena sidan av pelarna. Viktigt att beakta vid utsmyckningar på Barnhusbron är att det är en betongbro, och därmed krävs en speciell typ av färg som kan andas för att inte orsaka skador på konstruktionen.



Barnhusbron över Torsgatan. Utsnitt från Google maps.

Slut

Bilagor

1. Motion om muralmålningar under stadens broar av Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD)